МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
2021г. №

О проведении республиканского
этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Лучшие няни России»

Во исполнение части I указания Президента Российской Федерации от
31 мая 2017 г. № Пр-1078 по развитию в Российской Федерации системы
сертифицированных нянь в сфере образования, социальной сфере, а также d
сфере здравоохранения и в соответствии с Положением о Всероссийском
конкурсе профессионального мастерства «Лучшие няни России», в целях
повышения престижа профессии нянь и работников по присмотру и уходу за
детьми, профессионального мастерства, качества услуг по присмотру и уходу
за детьми, выявления, поддержки и распространения успешного опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучшие няни России» (далее - Конкурс) с 25
февраля по 21 мая 2021 г. на базе Дагестанского института развития
образования, расположенного по адресу: г. Махачкала, ул. Генерала
Магомедтагирова (Казбекова), д.159.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Конкурса (приложение № 1);
2.2. оргкомитет Конкурса в составе:
Алиева Ш.К. - первого заместителя министра образования и науки

Республики Дагестан (председатель);
Алиевой Х.Б. - начальника отдела дошкольного образования УРОО

Минобрнауки РД;

Амиродинова М.М. - председателя Дагестанской республиканской
организации Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации;

Габибовой Д. Н. - и.о. начальника отдела социального обслуживания
семьи и детей управления социального обслуживания Минтруда РД;

Джамалудинова Г.М. - и.о. ректора Дагестанского института развития
образования;

Насрулаевой Ш. А. - заместителя председателя Общественной палаты

Рассохиной Т. В. - сопредседателя регионального штаба ОНФ в
Республике Дагестан, руководителя региональной рабочей группы Народного
фронта «Социальная справедливость»;

2.3. состав жюри Конкурса (приложение № 2).
3. Редактору газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова Б.И.) осветить ход

проведения и итоги Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Алиева Ш. К.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова